
                                                                                                       15 Cm 142/2001 - 107 

 

 

 

USNESENÍ 

 

 Městský soud v Praze rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Zuzanou Čížkovou jako 

samosoudkyní v právní věci žalobce JUDr. Jiřího Lišky, advokáta se sídlem 27353 Hostouň 

133, okres Kladno, správce konkursní podstaty úpadce Meditovka, spol. s r.o., se sídlem 

Praha 1, Maiselova 15, IČ 49684078, proti žalovanému Likérka Vysoké Mýto, s.r.o. "v 

likvidaci", se sídlem Vysoké Mýto, Choceňské Předměstí, Vladislavova 121, IČ 25285050, o 

vydání věci do konkursní podstaty 

 

t a k t o :  

 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

 

Žalobce se domáhá vydání rozhodnutí, jímž by soud uložil žalovanému povinnost 

vydat do konkursní podstaty žalobci technologické zařízení na výrobu bylinného likéru 

Meditovka tvořeného sestavou o 24 sekcích, kde každá sekce obsahuje 6 nádob, po dvou 

vedle sebe a ve třech řadách nad sebou o maximálním obsahu 320 l včetně jejich propojení, 3 

kusy zásobních baněk o obsahu 100 l, 1 kusem měrného kotlíku o obsahu 10 l, 1 kusem 

jednostupňového odstředivého potravinářského čerpadla, 1 kusem zásobníku o objemu 300 l; 

konstrukci kovových stojanů na nádoby jednotlivých sekcí, 1 kus potravinářského tlakového 

filtru deskového, výrobce Chotěbořské strojírny, a.s., 4 kusy zásobníků tekutých surovin o 

obsahu 600 l, 1 kus filtru před plnícím zařízením pro jemné dofiltrování likéru, 1 kus 

dvoucestné plničky lahví, 1 kus diferačního kotle v nerezovém provedení, 2 kusy čerpadel na 

čerpání alkoholu, 2 kusy olejových vývěv odčerpávání jednotlivých přísad ze skladovacích 

zásobníků o objemu 100 l do měrného kotlíku, 1 kus panelu automatického řízení a ovládání 

ventilů s mikroprocesorem. 

 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 31. srpna 2006 č.j. 48 K 

53/2006-21 byl prohlášen konkurs na majetek žalovaného a ustaven konkursní správce. 

Účinky konkursu nastaly dne 31. srpna 2006 . Podle rozhodnutí Krajského soudu v Hradci 

Králové, pobočka v Pardubicích č.j. 48 K 53/2006-126 ze dne 4. března 2008, které nabylo 

právní moci dne 4. dubna 2008, byl konkurz na majetek úpadce Likérka Vysoké Mýto, s.r.o. 

"v likvidaci", se sídlem Vysoké Mýto, Choceňské Předměstí, Vladislavova 121, okres Ústí 

nad Orlicí, PSČ 566 01, identifikační číslo 252 85 050 zrušen pro nedostatek majetku. 

 

Z výpisu z obchodního rejstříku žalovaného soud zjistil, že žalovaný byl dne 23. 

července 2008 vymazán z obchodního rejstříku. 
 

Podle § 107 odst. 1 o.s.ř. jestliže účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být 

účastníkem řízení dříve, než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy 

věci, zda v řízení může pokračovat. Není-li možné v řízení ihned pokračovat, soud řízení  

 



 

 

přeruší. O tom, s kým bude v řízení pokračováno, soud rozhodne usnesením. Neumožňuje-li 

povaha věci v řízení pokračovat, soud řízení zastaví. 

 

S ohledem na výše uvedené má soud za to, že v řízení nelze pokračovat pro 

neodstranitelnou překážku v řízení a to v tom, že žalovaný zanikl bez právního nástupce. 

Z tohoto důvodu soud řízení zastavil (výrok I.). 

 

O nákladech řízení soud rozhodl podle ust. § 146 odst. 1 písm. c) o.s.ř., jak je uvedeno 

ve výroku II. tohoto usnesení. 

 

 Žalobce je podle ust. § 11 odst. 2 zákona č. 549/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, osvobozen od soudních poplatků. Soudní poplatek proto nebyl vybírán a soud o 

něm nerozhodoval. 

 

 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení  

                          k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím podepsaného soudu. 

 

 

              V Praze dne 23. září 2008  

JUDr. Zuzana Čížková, v.r. 

předsedkyně senátu  

 

 

 

 

Za správnost: 

Kettnerová 

 

 


